



MUNICIPALIDAD DE IRUÑA

Intendencia Municipal

Avda. Mcal. López c/ Defensores del Chaco -Iruña
Teléf. 0986 577-055 Email: iruna_munic@gmail.com

Resolución I.M. N° 1.115/2.025.-

POR LA CUAL SE APRUEBA EL INFORME DE EVALUACIÓN RECTIFICATORIO Y SE ADJUDICA A LAS EMPRESAS JAB CONSTRUCTORA DE ADALBERTO CABALLERO BÁEZ CON RUC 2402609-3 PARA LA LICITACIÓN POR MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 16/2.025 “CONSTRUCCIÓN DE CAMINERO Y RAMPA EN LA ESC. BAS. N° 5466 VICENTE IGNACIO ITURBE Y CONSTRUCCIÓN DE CERCADO PERIMETRAL EN LA ESC. BAS. N° 5463 SAN CARLOS IRUÑA” ID N° 476.007.-----

Iruña, 28 de octubre de 2.025.-

VISTO: El **Informe Rectificativo** presentado por el Comité de Evaluación de Licitaciones de la Municipalidad de Iruña, recomendando la adjudicación de la **Licitación por Menor Cuantía Nacional N° 16/2.025 “Construcción de Caminero y Rampa en la Esc. Bas. N° 5466 Vicente Ignacio Iturbe y Construcción de cercado perimetral en la Esc. Bas. N° 5463 San Carlos Iruña” ID N° 476.007.-----**

CONSIDERANDO: Que, es competencia de la Intendencia Municipal, la Adjudicación de la oferta, ajustado a lo estipulado en el Art. 55 de ley 7.021/2.022 de Contrataciones Públicas que establece: Con base al informe de evaluación, la convocante adjudicará al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentación correspondiente. El mismo deberá garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas.

La autoridad competente de la convocante será quien resuelva la adjudicación en un plazo que no deberá exceder de 20 (veinte) días corridos contados a partir del día siguiente del acto de apertura de ofertas, en el caso de licitaciones públicas y de 10 (diez) días corridos en las licitaciones de menor cuantía. Este plazo podrá ser prorrogado por un plazo igual, por única vez. Transcurrido dicho plazo, los oferentes tendrán derecho a retirar su oferta sin consecuencia alguna para los mismos. La Máxima Autoridad Institucional o a quien ésta delegue se pronunciará mediante resolución.

La convocante deberá notificar el resultado de la adjudicación del procedimiento de contratación a cada uno de los participantes de conformidad a lo establecido en el reglamento. En sustitución de dicha notificación, la convocante podrá optar por dar a conocer el resultado de la adjudicación en acto público, debiendo constar lo actuado en un acta que firmarán los asistentes que lo deseen. Las formalidades del acto público de notificación deberán indicarse expresamente en las bases de la contratación...”.-----

Que, es atribución de la Intendencia Municipal, la Administración general de la Municipalidad, “Efectuar adquisiciones, contratar obras y servicios, llamar a licitación pública o concurso de ofertas y realizar las adjudicaciones” según el artículo 51, inciso j, y concordantes, de la Ley 3.966/10, Orgánica Municipal.



MUNICIPALIDAD DE IRUÑA

Intendencia Municipal

Avda. Mcal. López c/ Defensores del Chaco -Iruña
Teléf. 0986 577-055 Email: iruna_munic@gmail.com

Por tanto:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE IRUÑA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES RESUELVE:

1º: **Adjudicar** los procedimientos para la **Licitación por Menor Cuantía Nacional N° 16/2.025 “Construcción de Caminero y Rampa en la Esc. Bas. N° 5466 Vicente Ignacio Iturbe y Construcción de cercado perimetral en la Esc. Bas. N° 5463 San Carlos Iruña” ID N° 476.007.-** a la siguiente firma: **JAB Constructora de Adalberto Caballero Báez con RUC 2402609-3 Correo electrónico: paulo.r.ds78@gmail.com** cuyo total de la oferta para el Lote 1 es de **Gs. 141.616.707.-** (Guaraníes ciento cuarenta y un millones seiscientos dieciséis mil setecientos siete), para el Lote 2 es de **Gs. 46.446.095.-** (Guaraníes cuarenta y seis millones cuatrocientos cuarenta y seis mil noventa y cinco), dando como monto total el importe de **Gs. 188.062.802.-** (Guaraníes ciento ochenta y ocho millones sesenta y dos mil ochocientos dos).-----

2º: **Describir** la composición de bienes y servicios adjudicados, conforme a la Planilla de Oferta como sigue:

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresp.)	Precio Total (Precio unitario por cant.)
Lote 1 - Caminero y rampa. Escuela Básica Nro. 5466 Vicente Ignacio Iturbe						
1	72131701-001	Provisión y colocación de cartel de obra 1,00m x 1,00m. Ploteado con fondo de chapa metálica Nro. 24.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1,00	1.055.162	1.055.162
2	72131601-002	Preparación de obra; limpieza y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	650,00	6.550	4.257.500
3	72131601-002	Movimiento de suelo excavación y compactación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	82,50	100.612	8.300.490
4	72101703-004	Provisión y colocación de cordón prefabricado de 50cmx20cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1.144,00	41.284	47.228.896
5	72131601-009	Piso de hormigón	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	550,00	118.384	65.111.200
6	72131601-013	Limpieza Final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	550,00	5.280	2.904.000
7	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	22,00	8.911	196.042
8	72131601-002	Excavación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	3,25	135.934	441.785



MUNICIPALIDAD DE IRUÑA

Intendencia Municipal

Avda. Mcal. López c/ Defensores del Chaco -Iruña
Teléf. 0986 577-055 Email: iruna_munic@gmail.com

9	72131601-005	Mampostería de 0,30m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10,50	219.084	2.300.382
10	72131601-005	Mampostería de 0,15m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	12,60	146.245	1.842.687
11	72102905-001	Relleno y compactación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	130.833,00	5,00	654.165
12	72131601-009	Piso de hormigón	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	23,40	95.716	2.239.754
13	72131601-009	Carpeta de nivelación, terminación en ranuras	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	23,40	45.534	1.065.495
14	72131601-008	Revoques	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	7,60	56.800	431.680
15	72131601-012	Pintura con látex para exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	7,60	47.266	359.222
16	72131601-010	Baranda metálica con pintura antióxido y terminación con esmalte sintético	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	17,80	168.889	3.006.224
17	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	22,00	10.092	222.024
Total Lote 1						141.616.707
Lote 2 - Cercado Perimetral en la ESCUELA BÁSICA N° 5.463 SAN CARLOS"						
1	72131701-001	Provisión y colocación de cartel de obra 1,00m x 1,00m. Ploteado con fondo de chapa metálica Nro. 24	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1,00	1.055.162	1.055.162
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	148,30	12.166	1.804.217
3	72131601-002	Retiro de tejido existente, demolición de mampostería para construcción de portón peatonal.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	334.045	334.045
4	72131601-002	Excavación para zapatas y nivelación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	11,25	135.065	1.519.481
5	72131601-005	Mampostería de nivelación de 0,30m para base de pared de 0,15m, con altura promedio de 0,20m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	24,00	224.000	5.376.000
6	72131601-005	Mampostería de 0,15m, altura promedio de 2 hiladas de ladrillos o 21cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	25,00	147.212	3.680.300



MUNICIPALIDAD DE IRUÑA

Intendencia Municipal

Avda. Mcal. López c/ Defensores del Chaco -Iruña
Teléf. 0986 577-055 Email: iruna_munic@gmail.com

7	72131601-008	Revoque Tipo Salpicado c/hidrófugo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	56,00	49.816	2.789.696
8	72131601-004	Base de Hormigón para fundación de postes prefabricado 0,40x0,40x0,50	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	3,15	1.347.966	4.246.092
9	72131601-004	Postes de Hormigón prefabricado poste recto, igual al existente	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	44,00	143.882	6.330.808
10	72131601-004	Columna de 0,30mx0,30m en las esquinas y portón vehicular, zapata de hormigón de 0,60mx0,60mx0,60m y Columna de 0,30mx15m en los portones de 1,20m, zapata de hormigón de 0,40mx0,40mx0,60m	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	1,85	2.398.166	4.436.607
11	72101703-007	Alambre liso 17. 3 hiladas.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	360,00	9.146	3.292.560
12	72101703-007	Tejido de alambre Nro. 14 galvanizado, malla de 4x4. Altura 1,20m	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	119,75	57.108	6.838.683
13	72101703-007	Portón metálico corredizo para acceso vehicular de 4mx1,50m, con pasador y candado. Incluye pintura y Portón metálico de abrir de 1,20x1,50m. Incluye pintura	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	9,60	360.072	3.456.691
14	72131601-012	Pintura al látex exterior postes de HA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10,25	48.034	492.348
15	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	148,30	5.350	793.405
		Total Lote 2				46.446.095
Total general de Lotes						188.062.802

3º: Comunicar a quienes corresponda y cumplido archivar.-


Abog. Leticia Mabel Lorenz M.
Secretaria General


Sr. Arnaldo Mensch
Intendente Municipal